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Nr. Indeksi

né ILDKPK, - I
dheviti VP A

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t&€ bashké&shortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népun&sve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né& Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

' Emii Atésia Mbiemri

| Funksioni
[reoiaroreseion,
Institucioni dhe adresa
Prokuroria e Rrethit Gjygesor Tiran€ ;
‘ Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

31.01.2002 23.03.2017

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t&é dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

“Periodils 1 jeror™










DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tret€ve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t€
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe inferesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. -

Gjendjae detyrmm

Euro, pér bl &

Bosko” KontMol, daté
16.05.2008; me interes 6.5 % né vit, Afati 20-Vjet,K&sti
mujor 225 Euro, Filloi né daté 16.06.2008;Pérfundon

né daté 16.05.2028:

néntédhjeté e nj&)

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal¢) (me shifra dhe fjalé)
Kredi hipotekore nég N.B.G BANK né& shumén 30 mijé | 2691 Euro 21 468.24 Euro
“Don | (dymijé/gjashtéqind/ (njézeté e njé mijé

katérqind e
gjashtédhjet e teté
euro e njézeté e
katér cent)

interes bazé 9 % né vit, me afat njémbédhjeté
muaj:Késti mujor 38 020, 38 leké. Filloi né dt.
07.10.2015 dhe pérfundoi né dt. 07.08.2016,

njéqind e tridhjeté e
nénté leké e njézeté e
nj€ gindarka),

Shtesé kontrate kredie nr. ___, dt. 12.11.2014, pér

ulje interesi n& 5.5 % né Vit; Késti mujor bé&het

212.22 euro)

Kredi konsumatore né Credins Bank né shumén | 304 139, 21 leké 0 (zero) leké
400 mijé leké; Kontrata Nr.__ ,dt. 07.09.2015; me | (treqind e katér mijé&/ | likujduar

Kredi konsumatore né Credins Bank né shumén
500 mijé leké, Kontrata Edate 02.09.2016,
afat

105347,28leké (njéqind
e pesé mijé treqind e
dyzeté e shtaté leké e

403 846, 92 leke
(katérgind e tre mijé
e tetéqind e dyzeté e

me interes bazé 7.9% né vit, me

pesémbédhjeté muaj;Késti mujor 35 115,76 leké, | njézet e teté qindarka) | gjashté leké¢ e
Filloi ng dt. 02.10.2016; néntédhjeté e dy
Daté pérfundimi 02.12.2017 gindarka)

Kredi konsumatore né Credins Bank né shumén | 23 714, 98leké 481 653,18 leké

500 mijé leké Kontrata [, daté 03.10.2016; | (njézeté e tre mijé | (Katérqind e
me interes baz& pér vitin e paré 6.4 % dhe né | shtatéginde tetédhjeté e njé mijé
vazhdim jo mé& pak se 8§ % né vit; me afat katér | katérmbédhjeté leké e | gjashtéqind e
viet.Késti mujor 11 857,49 leké, néntédhjeté e  teté | pesédhjeté e tre leké
Filloi né dt. 03.11.2016, gindarka) tet€émbédhjeté
| Datg pérfundimi 03.10.2020, qindarka

Emri, Mbiemri, NénshKrimi i zyrtant
Lindita Ziguri, Male Jﬂ, ,—f

A
\.d'(-«'

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1e plotésoni né fotokopje 1é tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, date 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né€ ushtrimin e funksioneve publike” i
ndryshuar.
eldarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né 1stet kur zy iri ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Dekiarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burir  t e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém n&€ ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars & ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjeil mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikchen sanksione pér refuzim t€ deklarimit (€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore} qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazgé
té nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q€ disponojné vegmas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plot€son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t&€ plotésojé faqen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron n&se ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do &
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sar ionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

® P& mosdeklarim n& afat dhe pa shkage t&€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé€rputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t& deklarimit duhet t€¢ ném krohen nga deklaruesi né té kundért,

deklarata do t€ ktheh dhe do t&€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione & métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté (&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 11, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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